
Brno, 9. 10. 2018 

Letošní ročník Koláče pro hospic vynesl přes osm set tisíc korun 

Příspěvky v celkové výši 824 445 korun vhodili lidé minulý týden do charitních kasiček na 

pomoc nevyléčitelně nemocným a umírajícím pacientům. Další ročník Sbírky koláč pro hospic, 

která se uskutečnila ve středu 3. 10. 2018 na území celé Diecézní charity Brno, byl jedinečný i 

díky tomu, že dárci mohli poprvé přispívat také s využitím bezkontaktních terminálů. Jejich 

prostřednictvím do sbírky a celkové částky přes osm set tisíc korun lidé přispěli přes 34 tisíc 

korun.  

Letos výtěžek tradiční sbírky oproti loňskému roku vzrostl o 366 404 korun. Nejvyšší 

výtěžek letos opět zaznamenala Oblastní charita Rajhrad provozující Dům léčby bolesti 

s hospicem sv. Josefa a Mobilní hospic sv. Jana. V Rajhradu také sbírka Koláč pro hospic 

vznikla již v roce 2001. Díky veřejné sbírce, která se každoročně koná u příležitosti 

Mezinárodního dne hospicové a paliativní péče, již sedmnáct let přispívá Diecézní charita Brno 

k všeobecné osvětě o hospicové a paliativní péči.  

„Výtěžek veřejné sbírky využijeme na provoz a vybavení našich hospiců. Prostředky 

pomohou zajistit provoz zejména mobilních služeb, které jsme založili již ve všech 

oblastech brněnské diecéze. Jsme velice rádi, že se letošní ročník setkal s tak velkou přízní 

veřejnosti. Dárcům i partnerům, kteří s námi navázali spolupráci, srdečně děkujeme. Zájem 

lidí o sbírku vnímáme jako další z mnoha důkazů toho, že potřeba péče o nemocné a 

umírající pacienty stále narůstá,“ říká ředitel Diecézní charity Brno Oldřich Haičman. 

V letošním roce dobrovolníci lidem za příspěvky rozdávali koláče značky Odkolek od 

společnosti United Bakeries, které za spolupráci a dodání koláčů děkujeme. Děkujeme za 

podporu také firmám, které umožnily charitním zaměstnancům a dobrovolníkům rozdávat 

koláče a vybírat příspěvky do kasiček ve svých prostorách. Jen v Brně se do sbírky zapojily 

společnosti Red Hat, Hartmann, Oncomed, Y Soft, Kiwi, Kollmorgen, Česká spořitelna a 

Biskupství brněnské. Srdečné díky patří také České televizi, která již několikátým rokem 

umožnila sbírku v prostorách brněnského televizního studia. 

 

Akce zaměřené na hospicovou a paliativní péči na jižní Moravě však ani po skončení sbírky 

Koláč pro hospic nekončí. Srdečně Vás zveme také na 2. Regionální konferenci paliativní péče, 

která se uskuteční ve středu 24. 10. 2018 od 8.00 hodin v prostorách Magistrátu města 

Brna, Dominikánská 1. Součástí konference jsou přednášky, diskuze i praktické workshopy 

a je určená jak pro lékaře, zdravotní personál, odborníky a pečující, tak například i pro 

zástupce státní správy, dobrovolníky a studenty. Registraci a program akce naleznete na 

následujícím odkazu: http://paliativnipece.info/2konference/ 

 

 

 

 

 

http://paliativnipece.info/2konference/


Výtěžky sbírky Koláč pro hospic v jednotlivých oblastních jednotkách DCHB:  

Blansko 55 113 Kč Mobilní hospic sv. Martina   

Brno 173 245 Kč Domácí hospic sv. Lucie 

Břeclav 23 976 Kč Domácí mobilní hospic sv. Martina 

Hodonín 37 668 Kč Mobilní hospic sv. Filipa Neri 

Jihlava  67 657 Kč Charitní hospicová péče Bárka 

Rajhrad 226 900 Kč 
Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa a 
Mobilní hospic sv. Jana 

Tišnov 57 187 Kč Domácí hospicová péče Tišnov 

Třebíč 43 567 Kč Domácí hospic sv. Zdislavy 

Znojmo 72 147 Kč Domácí hospic Znojmo 

Žďár nad Sázavou 66 985 Kč Domácí hospicová péče Žďár nad Sázavou 

 824 445 Kč  

 

Kontakt:  

Anna Tišnovská 

PR pracovník 

tel: 731 632 705 

email: anna.tisnovska@brno.charita.cz 

                                

O Diecézní charitě Brno  

Diecézní charita Brno je církevní nezisková organizace, která ročně pomůže 58 tisícům lidí v nouzi na celém území 

Jihomoravského kraje a části Kraje Vysočina. Znovuobnovena byla v únoru roku 1992 brněnským biskupem 

Mons. Vojtěchem Cikrlem. Navázala tak na dřívější práci Charity, která na území brněnské diecéze působila od 

roku 1922 do jejího zrušení v roce 1959. Přes pětadvacet let vyvíjí činnost především v oblasti sociální a 

zdravotní péče, humanitární pomoci či ochrany a podpory lidských práv a svobod. Pomáhá seniorům, lidem 

bez přístřeší, rodinám a ohroženým matkám, lidem s mentálním postižením a autismem, sociálně 

znevýhodněným i dalším osobám v nouzi. V Brně a v dalších oblastech nabízí mimo jiné například pečovatelské a 

ošetřovatelské služby, chráněná bydlení, denní centra a stacionáře. 

 

 

 

 

 
Diecézní charita Brno 
třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 
Tel: 545 426 610 
dchb@charita.cz 
www.dchb.charita.cz 

 

 
Dárcovské konto: 

1583741621/0100 
Komerční banka, a.s. 

DMS DCHB 30 na č. 877 77 
Cena DMS podle tvaru je 30, 60 nebo 90 Kč, 

příjemce pomoci obdrží 29, nebo 59 nebo 89 Kč, více 
na www.darcovskasms.cz 

 

 

mailto:anna.tisnovska@brno.charita.cz
mailto:dchb@charita.cz
http://www.dchb.charita.cz/
http://www.darcovskasms.cz/

